
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ 

1 
На основу члана 46. Закона о буџетском систему 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16 и 36/19) и члана 36. Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), 

Скупштина општине Чајниче на 26. редовној сједници 
одржаној дана 14.10.2020. године, донијела је 

ОДЛУКУ 

о усвајању Извјештаја о извршењу Буџета општине 

Чајниче за период 01.01.2020. до 30.06.2020. године 

Члан 1. 
Скупштина општине Чајниче усваја Извјештаj о извршењу 

Буџета општине Чајниче за период 01.01.2020. године до 

30.06.2020. године. 

Члан 2. 
Саставни дио ове одлуке је Извјештај о извршењу буџета 

општине Чајниче за период 01.01.2020. до 30.06.2020. 
године, по економској, организационој и функционалној 
структури. 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-98/20     Предсједник Скупштине 
Чајниче, 14.10.2020. године Илија Дачевић, дипл.мен.,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------- 

2 
На основу члана 39. став 2. тачка 37. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ бр. 
97/16 и 36/19), и члана 36. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), а у вези са 
чланом 30. Закона о фискалној одговорности у Републици 

Српској („Службени гласник Републике Српске“ бр. 94/15 и 
62/18), Скупштина општине Чајниче на 26. редовној 
сједници одржаној дана 14.10.2020. године, донијела је 

ОДЛУКУ 

о усвајању дугорочног плана за измирење неизмирених 

обавеза пренесених из претходног периода 

I 
Усваја се дугорочни план за измирење неизмирених 

обавеза пренесених из претходног периода. 

II 
Дугорочни план за измирење неизмирених обавеза 

пренесених из претходног периода дат је у прилогу и чини 
саставни дио ове одлуке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-100/20    Предсједник Скупштине 
Чајниче, 14.10.2020. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

3 
На основу члана 2. Закона о безбједности саобраћаја на 

путевима Републике Српске („Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 63/11), члана 36. Закона о јавним путевима 
Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“ 

бр. 16/10), члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16 и 36/19) и 
члана 36. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче 
на 26. редовној сједници одржаној 26.10.2020. године, 
донијела је 

ОДЛУКУ 

о усвајању Плана зимског одржавања градских улица, 

локалних и некатегорисаних путева на подручју 

општине Чајниче за 2020/2021. годину 

Члан 1. 
Усваја се План зимског одржавања градских улица, 

локалних и некатегорисаних путева на подручју општине 
Чајниче за 2020/2021. годину. 

Члан 2. 
Саставни дио ове одлуке је План из члана 1. ове одлуке. 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-99/20     Предсједник Скупштине 
Чајниче, 14.10.2020. године Илија Дачевић, дипл. мен.с.р 

----------------------------------------------------------------------- 

4  
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16 и 36/19), 
члана 36. Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ број: 6/17), Скупштина општине Чајниче, 
на 26. редовној сједници одржаној дана 14.10.2020. године 
доноси: 
 

О Д Л У К У 

о куповини непокретности 
 

Члан 1.  
 Овом одлуком утврђују се услови и начин 
куповине непокретности у корист општине Чајниче, ради 
привођења земљишта трајној намјени и изградње 
инфраструктурног објекта аутобуске станице Чајниче и 
паркинг простора, а у складу са Регулационим планом 
општине Чајниче.  

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XXIII 

БРОЈ:10 
четвртак 15. октобар 2020. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 

www.opstinacajnice.rs.ba. 

socajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:socajnice@gmail.com


Четвртак 15. октобар 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 2 - Број 10 

Члан 2.  
Предмет куповине у корист општине Чајниче је 

непокретност означена као к.ч. бр. 328/2, зв. Улица 

2.пролетерске“, по култури воћњак треће класе, површине 
312 м2, КО Чајниче град, уписано у лист непокретности бр. 
828, у власништву „Credo invest RS“ доо Бања Лука.  
 

Члан 3.  
Општина Чајниче непокретности из члана 2. ове Одлуке 

купује по цијени од 11.856,00 КМ, а у складу са процјеном 
тржишне вриједности израђеној од стране овлаштеног 
вјештака грађевинско-архитектонске струке Оливере Елез из 
Фоче. 
 

Члан 4. 
Овлашћује се Начелник општине Чајниче да на основу ове 

Одлуке, а након добијања сагласности од стране 

Правобранилаштва РС, сједиште замјеника у Фочи, може 
закључити купопродајни уговор са власником предметне 
непокретности. 
 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

oбјављивања, а биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Чајниче “. 

Број:01/1-02-103/20     Предсједник Скупштине 
Чајниче, 14.10.2020. године Илија Дачевић, дипл. мен.с.р 

----------------------------------------------------------------------- 

5 
На основу члана 20. и 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени  гласник  Републике Српске“, број 97/16 и 
36/19), члан 5. став (1) тачка ф. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“ бр. 75/04) и члана 36. Статута 
општине Чајниче  („Службени  гласник  општине Чајниче“, 
број  6/17), а у вези са чланом 90. став 2. Одлуке о  јавном 
водоводу и јавној канализацији на подручју општине 
Чајниче („Слубени гласник општине Чајниче“ бр. 6/20), 
Скупштина општине Чајниче у функцији скупштине ЈКП 

„Врело Чајниче“ доо Чајниче, на 26. редовној сједници 
одржаној 14.10.2020. године донијела је  
 

ЗАКЉУЧАК  

о даваљу сагласности за успостављање трајне  

пословне сарадње 
 

 I. 
Даје се САГЛАСНОСТ ЈКП „Врело Чајниче“ доо Чајниче 

да може успоставити трајну пословну сарадњу са ЈКП „Ново 
Горажде“ из Новог Горажда и ЈКП „6 март“ из Горажда, а у 
циљу коначног рјешавања испоруке и водоснабдијевања 
дијелова општине Ново Горажде и Града Горажда који се 
снабдијевају водом са изворишта Врело у Чајничу.  

 

II.  
ЈКП „Врело Чајниче“ доо Чајниче се овлашћује да, може 

приступити закључењу уговора са ЈКП „Ново Горажде“ из 
Новог Горажда и ЈКП „6 март“ из Горажда којим ће се 
регулисати рок испоруке воде, количина испоручене воде, 
мјеста мјерења и предаје, квалитет испоручене воде, цијена 
и начин плаћања, као и случајеви и услови под којима се 
може смањити или ускратити испорука воде. 

ЈКП „Врело Чајниче“ доо Чајниче се обавезује да 
приликом израде и закључивања предметног уговора води 

рачуна о квалитету испоруке и снабдјевености корисника 
водом у општини Чајниче. 

 

III. 
ЈКП „Врело Чајниче“ доо Чајниче се обавезује да након 

закључених уговора из тачке 2. овог Закључка поднесе 
извјештај Скупштини о предузетим радњама и 
појединостима.  

 

IV. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-106/20     Предсједник Скупштине 
Чајниче, 14.10.2020. године Илија Дачевић, дипл. мен.с.р 

---------------------------------------------------------- 

6 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16 и 36/19), а 

у вези са чланом 21. став 2. Закона о предшколском 
васпитању и образовању („Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 79/15), члана 36. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и члана 
133. Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), а након разматрања 
Годишњег програма рада ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче 
за радну 2020/2021. годину, Скупштина општине Чајниче на 

26. редовној сједници одржаној дана 14.10.2020. године, 
донијела је 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Годишњег програма рада ЈПУ Дјечији вртић 

„Бајка“ Чајниче за радну 2020/2021. годину 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Годишњи програм рада 

ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче за радну 2020/2021. 

годину. 

II 
Саставни дио овог закључка у предмети чине програм и 

план из тачке I. 

III 
Овајзакључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-105/20     Предсједник Скупштине 
Чајниче, 14.10.2020. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

7 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) и члана 133. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 6/17), а након разматрања Извјештаја о раду ЈЗУ Дом 
здравља „Васо Пелагић“ Чајниче за 2019. годину, 

Скупштина општине Чајниче на 26. редовној сједници 
одржаној дана 14.10.2020. године, донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању извјештаја о раду ЈЗУ Дом здравља „Васо 

Пелагић“ Чајниче за 2019.годину 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду ЈЗУ 

Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче за 2019. годину. 

II 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 

III 
Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-104/20     Предсједник Скупштине 
Чајниче, 14.10.2020. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 
8 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 52. 



Четвртак 15. октобар 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 3 - Број 10 

Закона о службеницима и намјештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16), члана 36. Статута општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и 
члана 161. Пословника o раду Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Скупштина 
општине Чајниче на 26. редовној сједници одржаној дана 
14.10.2020. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу В. Д. секретара Скупштине општине 

Чајниче 

I 
Жељана Којевић, дипл. правник из Чајнича, разрјешава се 

дужности В.Д. секретара Скупштине општине Чајниче, због 
истека периода од 90 дана на који је именована. 

II 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Образложење 

Жељана Којевић, дипл. правник из Чајнича 19.06.2020. 
године именована је за  В.Д. секретара Скупштине општине 
Чајниче за период од 90 дана или до окончања  јавне 
конкуренције и коначног именовања секретара Скупштине 
општине. 

Како је истекао  период од 90 дана, а Скупштина општине 
није донијела Одлуку о расписивању конкурса у том 
периоду, тј. није проведена конкурсна процедура, 

разрјешава се дужности  В.Д.  секретар скупштине општине 
Чајниче. 

Комисија за избор и именовање је на сједници одржаној 
14.10.2020. године, утврдила је приједлог рјешења и 
предложила Скупштини доношење истог. 

На основу горе наведеног, а на основу приједлога 
Комисије за избор и именовање Скупштина општине 
Чајниче донијела је рјешење као у диспозитиву. 
 

Упутство о правном лијеку: Против овог рјешења може се 
изјавити жалба Одбору за жалбе општине Чајниче у року од 
15 дана од дана достављања рјешења. 

Број:01/1-02-101/20     Предсједник Скупштине 
Чајниче, 14.10.2020. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 
10 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр.97/16 и 36/19), 
члана 52. Закона о службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16), члана 36. Статута општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче”, бр. 6/17) и 
члана 161. Пословника о раду Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“бр. 6/17), Скупштина 
општине Чајниче на 26. редовној сједници одржаној дана 
14.10.2020. године, донијела је 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању В.Д. секретара Скупштине општине 

Чајниче 

I 
За вршиоца дужности секретара Скупштине општине 

Чајниче, до окончања поступка јавне конкуренције и 
коначног именовања секретара Скупштине, а најдуже за 
период до 90 дана именује се Жељана Којевић, 
дипл.правник из Чајнича. 

 

II 
Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче”  

Образложење 
Разрјешењем дужности секретара Скупштине општине 

Чајниче створила се потреба за именовањем вршиоца 

дужности секретара скупштине, како је истекао  период од 
90 дана, а Скупштина општине није донијела Одлуку о 
расписивању конкурса у том периоду, за вршиоца дужности 
Секретара скупштине општине Чајниче именује се Жељана 
Којевић најдуже за период од 90 дана или до окончања јавне 
конкуренције и коначног именовања секретара Скупштине 
општине Чајниче. 

Чланом 39. Закона о локалној самоуправи и чланом 36, 

Статута општине Чајниче прописано је да Скупштина 
општине именује и разрјешава секретара скупштине 
општине. 

Чланом 52. став 4. Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 
прописано је да након престанка мандата секретара 
скупштине, скупштина до окончања поступка именовања 
секретара скупштине у складу са овим законом, именује 

вршиоца дужности секретара, а најдуже за период до 90 
дана. 

Комисија за избор и именовање је на сједници одржаној 
14.10.2020. године утврдила приједлог рјешења и 
предложила Скупштини општине доношење истог. 

На основу горе наведеног, а на основу приједлога 
Комисије за избор и именовање Скупштина општине 
Чајниче донијела је рјешење као у диспозитиву. 
 

Упутство о правном лијеку: Против овог рјешења може се 
изјави ти жалба Одбору за жалбе општине Чајниче у року од 

15 дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-102/20     Предсједник Скупштине 
Чајниче, 14.10.2020. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 

11 
На основу члана 45. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 

становништва од заразних болести („Службени гласник 
Републике Српске“ број 90/17 и 42/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16 и 36/19), и Закључка 
републичког штаба за ванредне ситуације о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим вирусом корона (COVID-19) у Републици Српској 
број 58-1/20 од 12.10.2020. године, а на основу закључака 

Штаба за ванредне ситуације општине Чајниче донијетих на 
сједници одржаној 13.10.2020. године, Начелник општине 
Чајниче, доноси 

НАРЕДБУ 

о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) 

на територији општине Чајниче 

1. У циљу превенције ширења вирусом корона SARS-CoV-2 

и COVID-19 болести на територији општине Чајниче и 
заштите и спасавања становништва до 02.11.2020. године 
забрањују се сва јавна окупљања у групама већим од 50 
лица, на јавном мјесту, што укључује и окупљања као што 
су свадбе, сахране и слична организована окупљања. 

2. До 02.11.2020. године ограничава се радно вријеме 
угоститељским објектима за исхрану и пиће од 06,00 до 
24,00 часа. 

3. Пружање угоститељских услуга исхране и пића на начин 
регулисан тачком 2. ове наредбе односи се и на 
угоститељске објекте за смјештај. 

4. До 02.11.2020. године дозвољавају се такмичарске 



Четвртак 15. октобар 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 4 - Број 10 

активности спортских организација и спортиста 
искључиво без присуства публике, уз поштовање свих 
епидемиолошких мјера које је прописао ЈЗУ „Институт за 

јавно здравство Републике Српске“. 
5. Свим субјектима којима је одобрено обављање 

дјелатности дужни су исту организовати уз обавезно 
предузимање мјера прописаних у Упутству ЈЗУ „Институт 
за јавно здравство Републике Српске“ за спречавање 
појаве и ширења COVID-19 болести на радном мјесту. 

6. Субјекти који пружају услуге из области угоститељства, 
умјетности и забаве ( биоскопи, позоришта, музеји и сл.) 

дужни су :  
 1) организовати рад уз примјену прописаних 

епидемиолошких мјера од стране ЈЗУ Институт за јавно 
здравство Републике Српске са посебном пажњом на 
ограничење броја лица у објекту у зависности од 
површине простора и уз обавезно поштовање прописане 
физичке дистанце и  

   2) на улазу у објекат поставити обавјештење о укупном 

броју лица која могу боравити у објекту у односу на 
његову површину.  

7. Субјекти који обављају регистровану дјелатност могу 
самостално обављати дезинфекцију пословних простора у 
складу са Упутством ЈЗУ „Институт за јавно здравство 
Републике Српске. 

8. Органи јединице локалне самоуправе и остали субјекти 
који врше јавна овлаштења дужни су организовати свој 

рад како слиједи: 
1) на улазу у све службене просторије органа из ове тачке 
које пружају услуге грађанима ограничити број особа које 
истовремено могу да уђу и бораве у просторијама органа, 
онемогућити задржавање у просторијама органа и 
прављење дужих редова у затвореном простору, 
2) одржавати растојање између грађанау затвореним 
просторима од најмање 2 метра, уз предузимање мјера 
дезинфекције и појачане хигијене, 

3) омогућити рад шалтер сале и матичне службе у 
јединицама локалне самоуправе, уз контролу броја 
корисника услуга шалтер сале и матичних служби зависно 
од простора, одржавање физичке дистанце од 2 метра и уз 
обезбјеђење физичке провидне баријере на радном мјесту 
која пружа довољну заштиту запосленом и кориснику. 

9. Инспекцијски надзор над спровођењем ове наредбе 
спроводи Републичка управа за инспекцијске послове 

путем надлежних инспектора и инспектора у саставу 
јединица локалне самоуправе и Комунална полиција 

општине Чајниче

. Ступањем на снагу ове наредбе престаје да важи Наредба 
о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) у 
општине Чајниче број 01-500-48/20 од 22.09.2020. године. 

10. Ова наредба ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче“, огласној 

табли општинске управе и интернет страници општине 
Чајниче. 

Број:01-500-116/20 Начелник општине 
Чајниче, 13.10.2020. године Горан Караџић, мр пољ. 

---------------------------------------------------------------------- 

12 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 36/19), чланoва 63. и 82. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче,  доноси 

 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Хајрудину 

Шабановићу, предсједнику Савјета мјесне заједнице 

Међуријечје, општина Чајниче у износу од 200,00 КМ 
(словима: двијестотине КМ ), на име накнаде за рад у 
2020.години.  

 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се са 

јединиственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник мјесне заједнице  – организациони код 0023200, са 
ставке 412999– остали непоменути расходи, на жиро рачун 
бр. 562-006-81097677-48 код НЛБ Банке а.д. Бања Лука. 

 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 
 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-40-158/20 Начелник општине 
Чајниче, 13.10.2020. године Горан Караџић, мр пољ. 

---------------------------------------------------------------------- 

13 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 36/19), чланoва 63. и 82. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче,  доноси 

 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  
 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Млађену 

Боровићу, предсједнику Савјета мјесне заједнице Чајниче 1, 
општина Чајниче у износу од 200,00 КМ 
(словима:двијестотине КМ ), на име накнаде за рад у 
2020.години.  
 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се са 

јединиственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 

корисник мјесне заједнице  – организациони код 0023200, са 
ставке 412999– остали непоменути расходи, на жиро рачун 
бр. 562-100-80064717-22 код НЛБ Банке а.д. Бања Лука. 
  

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 
 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-159/20 Начелник општине 
Чајниче, 13.10.2020. године Горан Караџић, мр пољ. 

---------------------------------------------------------------------- 

14 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 36/19), чланoва 63. и 82. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче,  доноси 

 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  
 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Радошу 

Ристановићу, предсједнику Савјета мјесне заједнице 
Миљено, општина Чајниче у износу од 200,00 КМ (словима: 
двијестотине КМ ), на име накнаде за рад у 2020.години.   

 



Четвртак 15. октобар 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 5 - Број 10 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се са 

јединиственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 

корисник мјесне заједнице  – организациони код 0023200, са 
ставке 412999– остали непоменути расходи, на жиро рачун 
бр. 562-100-80123178-15 код НЛБ Банке а.д. Бања Лука. 
  

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 
 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-160/20 Начелник општине 
Чајниче, 13.10.2020. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

15 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 36/19), чланoва 63. и 82. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче,  доноси 

 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  
 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Весу Тадићу, 

предсједнику Савјета мјесне заједнице Чајниче 2, општина 
Чајниче у износу од 200,00 КМ (словима:двијестотине КМ ), 
на име накнаде за рад у 2020.години.  

 
Члан 2. 

Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се са 
јединиственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник мјесне заједнице  – организациони код 0023200, са 
ставке 412999– остали непоменути расходи, на жиро рачун 
бр. 562-006-80606005-82 код НЛБ Банке а.д. Бања Лука. 
  

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 
 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-40-161/20 Начелник општине 

Чајниче, 13.10.2020. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

16 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 36/19), чланoва 63. и 82. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче,  доноси 

 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  
 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Небојши 

Станићу, предсједнику Савјета мјесне заједнице Заборак, 
општина Чајниче у износу од 200,00 КМ 
(словима:двијестотине КМ ), на име накнаде за рад у 
2020.години.  
 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се са 

јединиственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник мјесне заједнице  – организациони код 0023200, са 

ставке 412999– остали непоменути расходи, на жиро рачун 
бр. 562-006-80810172-39 код НЛБ Банке а.д. Бања Лука. 
  

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 
 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-162/20       Начелник општине 
Чајниче, 13.10.2020. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

17 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), члана 64. 
Закона о службеницима и намјештеницима у јединицама 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске” 
бр. 97/16) и члана 63. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о измјени Плана запошљавања у Општинској управи 

општине Чајниче за 2020. годину 

Члан 1. 
Овом одлуком се врши измјена Плана запошљавања у 

Општинској управи општине Чајниче за 2020. годину број: 
01-112-5/20 од 31.01.2020. године и то на начин: 

У реду под бројем 4. колона 2. ријеч „волонтери“ се брише 
и додају се нове ријечи „волонтери/приправници“ и у 
колони 7. број „20“ се замјењује са „20/3“. 

Члан 2. 
Ова одлука се прилаже Плану запошљавања у Општинску 

управу општине Чајниче за 2020. годину и чини његов 
саставни дио. 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-112-50/20 Начелник општине 
Чајниче, 15.10.2020. године Горан Караџић, мр.пољ., с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

18 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 

РС („Службени гласник РС“ бр: 97/16), члан 18. Закона о 
Јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“ бр: 39/14), 
члана 21.Правилника о јавним набавкама општинске управе 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр: 
7/15), члана 4. Правилника о поступку директног споразума 
(„Службени гласник општине Чајниче“бр: 7/15) и чланова 
63. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр: 6/17),Начелник општине Чајниче доноси: 
 

П О С Е Б Н У    О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 

За потребе реализације пројекта „Извођење радова текућег 
одржавања асфалтних застора на градским улицама у 
Чајничу“ покреће се поступак јавне набавке избора 
најповољнијег понуђача, која није планирана за 
2020.годину. 

 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке  је до 6.000,00 КМ. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 

Буџету општине Чајниче (412521). 



Четвртак 15. октобар 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 6 - Број 10 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН-Директни споразум. 
 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-6/18 од 02.04.2018.године. 

 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења , а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-29/20 Начелник општине 
Чајниче, 08.10.2020. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

19 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 

РС („Службени гласник РС“ бр: 97/16), члан 18. Закона о 
Јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“ бр: 39/14), 
члана 21. Правилника о јавним набавкама општинске управе 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр: 
7/15), члана 4. Правилника о поступку директног споразума 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр: 7/15)и чланова 
63. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр: 6/17),Начелник општине Чајниче доноси: 
 

 О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 

За потребе реализације пројекта „Набавка ватрогасне 
опреме за Балон Салу“ покреће се поступак јавне набавке 
избора најповољнијег понуђача, која је планирана Планом 
ЈН за 2020.годину. 

 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке  је до 2.700,00КМ. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 
Буџету општине Чајниче (412518-текуће одржавање зграда). 

 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН-Директини споразум. 
 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-

404-6/18 од 02.04.2018.године. 
 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења , а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-30/20 Начелник општине 
Чајниче, 09.10.2020. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

20 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 

РС („Службени гласник РС“ бр: 97/16), члан 18. Закона о 
Јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“ бр: 39/14), 
члана 21. Правилника о јавним набавкама општинске управе 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр: 
7/15), члана 4. Правилника о поступку директног споразума 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр: 7/15)и чланова 
63. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр: 6/17), Начелник општине Чајниче доноси: 
 

 П О С Е Б Н У   О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 
 

 

 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Набавка водоводног и 

канализационог материјала “покреће се поступак јавне 

набавке избора најповољнијег понуђача, која није планирана 
за 2020.годину. 

 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке  је до 6.000,00КМ. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 

Буџету општине Чајниче (511291- издаци за инвестиционо 
одржавање водовода и канализације). 

 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН-Директини споразум. 
 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-

404-6/18 од 02.04.2018.године. 
 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења , а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-31/20 Начелник општине 
Чајниче, 13.10.2020. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 

---------------------------------------------------------------------- 
21 

На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 

РС („Службени гласник РС“ бр: 97/16), члан 18. Закона о 
Јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“ бр: 39/14), 
члана 21. Правилника о јавним набавкама општинске управе 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр: 
7/15), члана 4. Правилника о поступку директног споразума 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр: 7/15) и чланова 
63. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр: 6/17),Начелник општине Чајниче доноси: 
 

П О С Е Б Н У    О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Извођење радова на 

санацији коловоза на локалним путевима (одржавање): 

Брдо-Медошевићи-Луке, Клане воде- Тубројевићи и Влаота-
Старонићи на подручју општине Чајниче “покреће се 
поступак јавне набавке избора најповољнијег понуђача, која 
није планирана за 2020.годину. 

 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке  је до 6.000,00КМ. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 

Буџету општине Чајниче (412521). 
 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН-Директини споразум. 
 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-6/18 од 02.04.2018.године. 

 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења , а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-32/20 Начелник општине 
Чајниче,13.10.2020. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 

---------------------------------------------------------------------- 
 



Четвртак 15. октобар 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 7 - Број 10 

22 
На основу члана 64. Став 1.тачка б) и члана 70. Став 1., 3. 

и 6.  Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14), Правилника о поступку директног 
споразума („Службени гласник БиХ“ бр. 90/14),  
Правилника о јавним набавкама роба, вршењу услуга и 
уступању радова („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 
7/15) и чланoва 63 Статута општине Чајниче ( „Службени 

гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), као и препоруке 
Комисије за јавну набавку бр: 01-404-6/18 од 
07.10.2020.године, Начелник општине Чајниче, д о н о с и:  

 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 
 

 Члан 1. 
У поступку јавне набавке „Извођење радова на санацији 

локалних путева Међуречје-Батово, Каровићи-Међуречје, 
Миљено-Крак на подручју општине Чајниче путем 
директног споразума у складу са чланом 90. Закона о Јавним 
набавкама  БиХ („Службени гласник БиХ“ бр. 39/14) , а која 
се односи на потребе реализације пројекта  која ниjе 

предвиђена Планом јавних набавки за 2020.годину. 
 

Понуду је доставио следећи понуђач:  
 

1.   Ј.К.П. „Врело-Чајниче“ д.о.о. Чајниче  на износ од 
5.670,00 без ПДВ-а, односно 6.633,90KM са ПДВ-ом. 

 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да исти испуњава све услове предвиђење тендерском 
документацијом, те је оцјењено да је понуда прихватљива и 
да се са понуђачем из члана 1.ове Одлуке приступити 
закључењу Уговора у коме ће се регулисати сва права и 
обавезе изабраног понуђача. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-131-27/20       Начелник општине 
Чајниче, 13.10.2020. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

23 
На основу члана 64. Став 1.тачка б) и члана 70. Став 1., 3. 

и 6.  Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14), Правилника о поступку директног 
споразума („Службени гласник БиХ“ бр. 90/14),  
Правилника о јавним набавкама роба, вршењу услуга и 
уступању радова („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 

7/15) и чланoва 63 Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17),као и препоруке 
Комисије за јавну набавку бр: 01-404-6/18 од 
07.10.2020.године, Начелник општине Чајниче, д о н о с и:  
 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача  
 

 Члан 1. 
У поступку јавне набавке „Извођење радова на санацији 

одрона насталог услијед бујичних поплава на локалном путу 
Луке-Кисељак и санацији коловоза на путевима Борајно-
Вученићи и Борајно-Преврзма на подручју општине Чајниче 
“ путем директног споразума у складу са чланом 90. Закона 

о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник БиХ“ бр. 
39/14) , а која се односи на потребе реализације пројекта  
која ниjе предвиђена Планом јавних набавки за 2020.годину. 

 

Понуду је доставио следећи понуђач:  
 

1.   „Технометал“ д.о.о. Власеница  на износ од 5.980,50 без 
ПДВ-а, односно 6.997,19KM са ПДВ-ом. 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да исти испуњава све услове предвиђење тендерском 

документацијом, те је оцјењено да је понуда прихватљива и 
да се са понуђачем из члана 1.ове Одлуке приступити 
закључењу Уговора у коме ће се регулисати сва права и 
обавезе изабраног понуђача. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-131-28/20       Начелник општине 
Чајниче, 13.10.2020. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

24 
На основу члана 98. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“ бр. 97/16) чланова 63. и 82. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 
6/17) и члана 5. Правилника о критеријумима и поступку 
пријема приправника у општину Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“ бр. 9/20), Начелник општине 
Чајниче  доноси : 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању Комисијe за пријем приправника  
 

I. 
У Комисију за пријем приправника у општинску управу 

општине Чајниче, именују се :  
 

1. Витко Дачевић -  Предсједник комисије, 
2. Милош Лаковић - члан  комисије, 
3. Јелена Танасковић -  члан комисије. 

 

II. 
Комисија из тачке 1. овог Рјешења обавезује се да у складу 

са важећим законским приписима и Правилником о 
критеријумима и поступку пријема приправника у општину 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 9/20) 

проведе конкурсну процедуру у вези са расписаним Јавним 
конкурсом за пријем приправника са CСС у општинску 
управу општине Чајниче бр. 01-131-11/20 од 
15.10.2020.године и Јавним конкурсом за пријем 
приправника са BСС у општинску управу општине Чајниче 
бр. 01-131-12/20 од 15.10.2020.године, и достави Начелнику 
општине ранг листу за избор са записницима о предузетим 
радњама у току изборног поступка.  
 

III. 
Oвo рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавит ће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-131-13/20       Начелник општине 

Чајниче, 15.10.2020. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

24 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16), члана 22. Закона о 
пољопривреди („Службени гласник РС“ 70/06, 20/07, 86/07, 

71/09) и члана 63. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, д о н о с и: 
 

П Р АВ И Л Н И К 

о додјели подстицаја за развој пољопривредне 

производње у 2020. години 
 

Члан 1. 
Овим Правилником прописују се услови које морају да 

испуњавају физичка или правна лица (у даљем тексту 
корисник) за остваривање права на новчане подстицаје за 



Четвртак 15. октобар 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 8 - Број 10 

развој пољопривредне производње на подручју општине 
Чајниче у 2020.години (у даљем тексту подстицаји) 
поступци за њихово остваривање, врсти и висини, начину 

исплате новчаних подстицаја и потрбна документација 
 

Члан 2 
Подстицајна средства могу остварити правна и физичка 

лица  регистровани пољопривредни произвођачи   ( Апиф, 
Општинска служба, Удружење пољопривредних 
произвођача) који пољопривредну производњу у 
обрачунском периоду остварују на територији општине 
Чајниче.  
 

Члан 3 
(1) Подстицајна средства су планирана буџетом општине 

Чајниче сразмјерно плану прилива средстава у буџету и 
плану стварних потреба за пласмсн истих. 

(2) Подстицајна средства за развој пољопривредне 
производње у 2020. години планирана су буџетом општине 
Чајниче за 2020.годину у износу од 25.000,00 КМ  а 
корисницима ће се пласирати кроз: 

1) Подршку биљној производњи - произведено и продато 
воће-малина:......  6.500,00 КМ 

2)Подршка пластеничкој производњи .......... 12 000,00 КМ 
3) Подршка ратарској производњи.................  2.000,00 КМ 
4) Подршка пројектима, семинарима и  
савјетовањима у области пољопривреде и  
руралног развоја  за пољопривредне факултете 
 и институте, удружења и сл.  .......................... 3.500,00 КМ 
5) Ванредне потребе и помоћи у  
пољопривреди..................................................1.000,00 КМ 

 

Члан 4. 
(1) Право на премију за произведено и продато воће-

малину имају регистровани пољопривредни произвођачи 

(физичка лица) који у текућој години остваре производњу и 
продају воћа-малине регистрованим откупљивачима, на 
основу уговора о организованој производњи и продаји воћа. 

(2) Премија за призведено и продато воће-малину износи 
0,15 КМ/кг. 

(3) Право на премију из овог члана остварује се на основу 
захтјева који подноси откупљивач  у име произвођача или 
физичко лице уз који прилаже: 

    -потврду од регистрованог откупљивача или откупни блок 
који садржи количину продатог воћа или списак са 
наведеним личним подацима произвођача воћа,  
откупљеним количинама и бројевима текућих рачуна. 
 

Члан 5. 
(1) Право на подстицајна средства за пластеничку 

производњу имају регистровани пољопривредни 
произвођачи који су спремни учествовати са 20% у 
суфинансирању набавке пластеника у Програму развоја 
пластеничке производње на подручју општине Чајниче коју 

проводи швајцарски  „Каритас“. 
(3) Уз захтјев је потребно приложити: 

      -доказ о власништву пољопривредног земљишта. 
      -изјаву о суфинансирању. 
     -потписан Уговор са Каритасом у којем се тражи и  
      учешће општине у суфинансирању.                                                                     
 

Члан 6. 
 (1) Права на подстицајна средства за подршку ратарској 

производњи (набавка сјеменског материјала и сл.) имају сви 
пољопривредни произвођачи који засију минимум 0,1 ха 
ратарских пољопривредних култура. 
 

Члан 7. 
(1) Право на подстицајна средства  за пројекте, 

савјетовања и семинаре у области пољопривреде и руралног 
развоја имају пољопривредни факултети, институти и 
удружења који организују савјетовања, семинаре, стручна 

предавања и едукацију за пољопривреднике са подручја 
општине Чајниче и реализују пројекте у области 
пољопривреде за које је потрбно учешће у суфинансирању. 

(2) Уз захтјев је потрбно приложити: 
      -програм са спецификацијом трошкова, 
      -уговоре, одлуке и сл. о одобреним пројектима, 
      -списак са потписима учесника.  
                                                                        

Члан 8 
(1) Право на подстицајна средства за ванредне потребе и 

помоћи усљед проблема проузрокованих појавом ванредних 
околности (пожар, уништавање биљака по налогу 
фитосанитарнoг инспектора због присуства карантинских 
штетних организама, штета од грома, вукова и паса 

луталица).  
 (2) За намјене из става 1.  овог члана висина новчаних 

средстава одређује се на основу достављеног извјештаја о 
насталој штети са наведеним износом процијењене штете 
одговарајуће комисије или надлежне институције 
(општинска комисија, МУП, цивилна заштита и друго) или 
рјешења фитосанитарног инспектора са фотографијама 
настале штете, и то у износу од 30% од процијењене штете, 

и не може бити већа од 5.000 КМ за физичка лица. 
        

Члан 9. 

(1) Ако се средства у једној области не потроше  могу се 
прерасподјелити у друге области. 

(2) Уколико због недостатка средстава не буду 
подстицајна средства исплаћена у текућој години иста ће се 
исплатити у наредној години. 
 

Члан 10. 
Захтјев за остваривање права на новчане подстицаје у 

пољопривреди подносе се у шалтер сали општине Чајниче 
на јединственим обрасцима и исти требају да садрже 
следеће податке: 

- име и презиме корисника, адреса становања, број 

телефона , ЈМБГ, број текућег рачуна и потпис подносиоца 
захтјава.  

- врсту подстицаја за који се подноси захтјев. 
   -потрбну документацију-доказе прописане овим 

правилником за ону врсту подстицаја која је предмет 
захтјева.  

- копија личне карте подносиоца захтјева. 
 

Члан 11. 
Рок за подношење захтјева из члана 4. и члана 5. овог 

Правилника је до 15.11.2020. године. 
 

Члан 12. 
Приспјеле захтјеве за подстицај обрађује надлежни орган 

Општинске управе општине Чајниче и у складу са овим 
Правилником доноси рјешење о остваривању права на 
новчане подстицаје. 

 

Члан 13.  
Непотпуни  захтјеви се неће разматрати, о чему ће 

подносилац захтјева бити обавјештен у писменој форми. 
 

Члан 14. 
Исплата подстицајних средстава врши се директним 

плаћањем на текуће рачуне корисника подстицајних 
средстава. 
 

Члан 15. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику општине Чајниче. 
 

Број:01-023-7/20       Начелник општине 
Чајниче, 15.10.2020. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 

---------------------------------------------------------------------- 
          



Четвртак 15. октобар 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 9 - Број 10 

 
 
 

 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

1. Одлука оусвајању Извјештаја о извршењу Буџета општине Чајниче за период 01.01.2020. до 30.06.2021. године ....1 

2. Одлука о усвајању дугорочног плана за измирење неизмирених обавеза пренесених из претходног периода ...1 

3. Одлука о усвајању Плана зимског одржавања градских улица, локалних и некатегорисаних путева 
на подручју општине Чајниче за 2020/2021. годину .............................................................................................1 

4. Одлука о куповини непокретности  .......................................................................................................................1 

5. Закључак о давању сагласности за успостављање трајне пословне сарадње ........................................................2 

6. Закључак о усвајању Годишњег програма рада ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче за радну 2020/2021. годину ..2 

8. Закључак о усвајању Извјештаја о раду ЈЗУ Дома здравља „Васо Пелагић“ Чајниче за 2019. годину ................2 

9. Рјешење о разрјешењу В.Д. секретара Скупштине општине Чајниче  ..................................................................3 

10. Рјешење о именовању В.Д. секретара Скупштине општине Чајниче  .................................................................3 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

11. Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона 

(COVID-19) на територији општине Чајниче од 22.09.2020.године .....................................................................3 

12 Одлука о исплати новчаних средстава Савјет МЗ Међуријечје -Хајрудин Шабановић ......................................4 
13. Одлука о исплати новчаних средстава Савјет МЗ Чајниче1 – Млађен Боровић .................................................4 

14. Одлука о исплати новчаних средстава Савјет МЗ Миљено - Радош Ристановић ...............................................4 

15. Одлука о исплати новчаних средстава Савјет МЗ Чајниче 2 – Весо Тадић ........................................................5 

16. Одлука о исплати новчаних средстава Савјет МЗ Заборак – Небојша Станић ...................................................5 

17. Одлука о измјени плана запошљавања у општинској управи општине Чајниче за 2020.годину........................5 

18. Посебна одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-29/20 од 08.10.2020.године ...........................5 

19. Одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-30/20 од 09.10.2020.године .........................................6 

20. Посебна одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-31/20 од 13.10.2020.године ...........................6 

21. Посебна одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-32/20 од 13.10.2020.године ...........................6 

22. Одлука о избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-27/20 од 13.10.2020.године .............................................7 

23. Одлука о избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-28/20 од 13.10.2020.године .............................................7 
24. Рјешење о именовању комисије за пријем приправника  ....................................................................................7 

25. Правилник о додјели подстицаја за развој пољопривредне производње у 2020.години ..................................... 7 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издаје: 

Стручне службе Скупштине општине иНачелника општине Чајниче Компјутерска припрема: проф. Миленко Матовић 

И з д а в а ч: Скупштина општине Чајниче, Ул. Краља Петра I Ослободиоца бр. 32 73280 Чајниче 

Уређује и штампа : Секретар скупштине општине, телефон: 058/315-424. 

„Службени гласник општине Чајниче“ излази у складу са потребама 


	ОДЛУКУ о усвајању Извјештаја о извршењу Буџета општине Чајниче за период 01.01.2020. до 30.06.2020. године
	ОДЛУКУ о усвајању дугорочног плана за измирење неизмирених обавеза пренесених из претходног периода
	ОДЛУКУ о усвајању Плана зимског одржавања градских улица, локалних и некатегорисаних путева на подручју општине Чајниче за 2020/2021. годину
	З А К Љ У Ч А К о усвајању Годишњег програма рада ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче за радну 2020/2021. годину
	З А К Љ У Ч А К
	НАРЕДБУ о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на територији општине Чајниче
	О Д Л У К У о исплати новчаних средстава
	О Д Л У К У о исплати новчаних средстава (1)
	О Д Л У К У о исплати новчаних средстава (2)
	О Д Л У К У о исплати новчаних средстава (3)
	О Д Л У К У о исплати новчаних средстава (4)
	ОДЛУКУ о измјени Плана запошљавања у Општинској управи општине Чајниче за 2020. годину

